



CAMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

Avenida dos Bandeirantes, 2000
Verdes Mares
RIO DAS OSTRAS - RJ
C.N.P.J.: 39.223.706/0001-58

Processo: 15/2020

Data: 23 / 07 / 20

Folha: 436

Rubrica:

Nota de Empenho

Processo: 15/2020 Empenho: 90 Exerc.: 2020 Ficha: 2123300 TIPO: Ordinário CRÉDITO: Orçamentário e Suplementar

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA		DADOS COMPLEMENTARES	
Unidade: 0101	SECRETARIA DA CÂMARA	Modalidade:	- Dispensa de Licitação
Função: 01	Legislativa	Base Legal:	Dispensado
Sub-Função: 031	AÇÃO LEGISLATIVA	Contrato:	-
Programa: 0052	PROCESSO LEGISLATIVO	Convênio:	-
Ação: 2123	Manutenção do Legislativo	Cat. de Despesa:	31 - Material de Expediente
Elemento: 3.3.90.30.00	Material de Consumo	Incorporação:	-
Fonte: 100	Ordinário	Despesa de Pessoal:	-

Saldo Anterior Dotação	Valor do Empenho	Saldo Atual Dotação
57.677,10	8.751,01	48.926,09

CREADOR:
R. Social/Nome: 13906 Papeleria Marques Comercio e serviços Ltda Endereço: Avenida Jane Martins Figueira 1371
C.N.P.J.: 31.394.206/0001-77 R.G.: Bairro: Jardim Marileia
I.M.: I.E.: Cidade/UF: RIO DAS OSTRAS / RJ

HISTÓRICO / ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA
Contratação de Empresa para fornecimento de materiais de expediente

Data do Empenho: 01/07/2020

Itens do Empenho:						
Item	Código	Descrição	Unidade	Qty	Valor Único	Valor Total
1	208839	BLOCO ADESIVO 100 fls medindo 76x76	02	10,00	3,90000000	39,00000000
2	101	Bloco Pautado 1/2 Ofício	01	10,00	3,63000000	36,30000000
3	220	BORRACHA	02	10,00	0,28000000	2,80000000
4	208963	CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96 FLS	01	5,00	4,32000000	21,60000000
5	393	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO AMARELO	01	40,00	3,34000000	133,60000000
6	209315	CANETA esferografica ponta média, sextavada, cor azul 150 uni e 50 preta	02	200,00	0,62000000	124,00000000
7	208752	Capa PP A4 Preto (fundo) 100 unidades	01	2,00	32,00000000	64,00000000
8	208751	Capa PP A4 transparência Lisa (frente) 100 unidades	01	4,00	35,00000000	140,00000000
9	125	CD-R Gravável caixa com 100 Unidades	01	100,00	1,23000000	123,00000000
10	265	CLIPES PARA PAPEL 2/0	01	50,00	2,56000000	128,00000000
11	266	COLA BASTÃO	01	10,00	1,51000000	15,10000000
12	267	COLA BRANCA	02	10,00	1,61000000	16,10000000
13	268	CORRETIVO LÍQUIDO	02	10,00	1,89000000	18,90000000
14	127	DVD-R gravável caixa	01	50,00	1,27000000	63,50000000
15	269	ENVELOPE KRAFT	02	1.000,00	0,39000000	390,00000000
16	208965	ENVELOPE KRAFT TAMANHO MEIO OFICIO	01	100,00	0,28000000	28,00000000
17	300	ENVELOPE PARA CD/DVD	02	150,00	0,16000000	24,00000000
18	208755	Espiral 09 MM	01	2,00	17,00000000	34,00000000
19	208756	Espiral 12 MM	01	2,00	26,00000000	52,00000000
20	208757	Espiral 17 MM	01	2,00	32,00000000	64,00000000
21	271	ETIQUETA 6282	02	2,00	29,89000000	59,78000000
22	208780	ETIQUETA DE CD E DVD DE PAPAEL AUTO ADESIVA MEDINDO 115MM EMBALAGEM 100FLS CONTENDO 200 ETIQUETAS POR EMBALAGEM	01	1,00	89,90000000	89,90000000
23	272	FITA ADESIVA	01	2,00	6,99000000	13,98000000
24	273	FITA ADESIVA MARRON	02	2,00	2,95000000	5,90000000
25	274	FITA CORRETIVA	02	10,00	3,99000000	39,90000000
26	208971	GRAMPEADOR DE PAPEL MÉDIO	01	12,00	9,99000000	119,88000000
27	209229	GRAMPO 26/6	02	50,00	1,77000000	88,50000000
28	208972	GRAMPO DE TRILHO PLASTICO	01	10,00	10,44000000	104,40000000
29	209329	LAPIS DE GRAFITE Nº 2	01	10,00	0,30000000	3,00000000
30	279	LIVRO ATA 100FLS	02	5,00	12,08000000	60,40000000
31	278	LIVRO ATA 200FLS	01	2,00	21,70000000	43,40000000
32	138	Livro de Ata 50 fls	01	10,00	6,89000000	68,90000000



CAMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

Avenida dos Bandeirantes, 2000
Verdes Mares
RIO DAS OSTRAS - RJ
C.N.P.J.: 39.223.706/0001-58

Processo: 15/2020

Data: ___/___/___

Folha: ___

Rubrica: _____

Nota de Empenho

Processo: 15/2020		Empenho: 90	Exerc.: 2020	Ficha: 212330C	TIPO: Ordinário	CRÉDITO: Orçamentário e Suplementar		
33	208855	LIVRO PROTOCOLO tamanho 1/4 100fls	01	3,00	10,86000000	32,58000000		
34	139	Papel A4 Resma 500fls	01	250,00	17,90000000	4.475,00000000		
35	208858	PAPEL FOTO 50 fls 180g/m	01	2,00	19,43000000	38,86000000		
36	208978	PAPEL OPALINE A4 180G	01	3,00	12,42000000	37,26000000		
37	141	Pasta de AZ	01	20,00	14,05000000	281,00000000		
38	143	Pasta Plastica Fina com elastico	01	100,00	1,77000000	177,00000000		
39	412	PASTA POLIONDA COR AMARELA A4 5,5 CM	01	40,00	3,77000000	150,80000000		
40	208976	PASTA SUSPensa	01	200,00	1,34000000	268,00000000		
41	439	PEN DRIVE 8 GB	01	10,00	27,99000000	279,90000000		
42	290	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO	02	3,00	18,39000000	55,17000000		
43	208980	PILHA MÉDIA C/04 ALCALINA TAMANHO AA	01	50,00	7,54000000	377,00000000		
44	415	PILHA PALITO C/04 ALCALINA TAMANHO PALITO AAA	02	40,00	7,54000000	301,60000000		
45	208982	PINCEL MARCA TEXTO	01	30,00	1,59000000	47,70000000		
46	209334	REGUA 30cm confccionada em poliestireno	02	10,00	1,33000000	13,30000000		
Total:						R\$8.751,01		

VALOR:	R\$8.751,01	VALOR POR EXTENSO: oito mil, setecentos e cinquenta e um reais e um centavo
_____ 1 Empenhador	_____ 1 PRESIDENTE DA CÂMARA	_____